GEMEINSCHAFT FÜR ÜBERWACHUNG IM BAUWESEN E. V.



10787 Berlin ◆ Budapester Straße 31 ◆ Telefon (030) 1663703-66 ◆ www.gueb-online.de

Die GÜB ist eine vom Deutschen Institut für Bautechnik anerkannte Prüf-, Überwachungs- und Zertifizierungsstelle und führt die bauaufsichtlich geforderte Überwachung von Baustellen im Bereich Betonbau und Instandsetzung von Betonbauwerken im Hoch-, Tief- und Ingenieurbau durch. Mehr als 400 Mitgliedsunternehmen lassen durch uns jährlich etwa 4 000 Bauvorhaben überwachen.

Zur Verstärkung unseres Teams **suchen** wir in der Region Hannover – Braunschweig - Magdeburg (im Homeoffice) zum **nächstmöglichen Zeitpunkt** eine/n

Überwachungsbeauftragte/n (w/m/d)

für Betonbau und Instandsetzung von Betonbauwerken

Die Aufgabe umfasst:

- Überwachung der Bauausführung in den Bereichen Betonbau (Überwachungsklassen 2 und 3) und Instandsetzung von Betonbauwerken,
- Durchführung von Baustellen- und Firmenbesuchen und hierbei die selbstständige und eigenverantwortliche Erstellung von Überwachungsberichten mit unserem webbasierten Berichtsprogramm,
- mehrere Tage andauernde Einsätze (Fahrerlaubnis Klasse B erforderlich), gelegentlich im gesamten Bundesgebiet.

Die Anforderungen sind:

- Dipl.-Ing. (FH/TH) / M.Sc. oder gleichwertige Qualifizierung,
- einschlägige Berufserfahrung im Betonbau und in der Instandsetzung von Betonbauwerken, idealerweise auch in der Qualitätssicherung,
- selbstständige und eigenverantwortliche Arbeitsweise innerhalb eines deutschlandweit agierenden Teams,
- Erweiterte betontechnologische Kenntnisse (E-Schein) und/oder erweiterte Kenntnisse im Bereich der Betoninstandsetzung (SIVV-Schein) sind wünschenswert.

Wir bieten Ihnen:

- eine interessante Tätigkeit in einem unbefristeten Arbeitsverhältnis mit einem hohen Maß an Eigenverantwortung und selbstbestimmter Arbeitsweise
- flexible Arbeitszeiten an einem technisch gut ausgestatteten Arbeitsplatz in Ihrem Homeoffice
- ein wertschätzendes Miteinander und eine offene Unternehmenskultur
- eine der Verantwortung angemessene Vergütung mit umfangreichen Sozialleistungen bei einem renommierten Dienstleister im Baubereich.

Wir freuen uns auf Ihre aussagekräftige Bewerbung, inkl. Gehaltsvorstellungen und Eintrittstermin.

Gemeinschaft für Überwachung im Bauwesen E.V. Frau Monika Friedewald, persönlich / vertraulich, bewerbung@gueb-online.de